
İhale  kararının,
tekliflerdeki  fiyatlar  esas
alması ile kamu yararının ön
planda tutması
Karar Veren Mahkeme: Ankara 15. İdare Mahkemesinin

Karar Tarihi : 09.06.2010

Karar Sayısı : E: 2010/545

Olay Özeti Karar ve Sonuç :

…. Baştabipliği’nce 08.01.2010 tarihinde açık ihale usulü ile
yapılan Yangın Alarm ve Yangın Söndürme Sistemlerinin Onarım
İşi ihalesine ilişkin olarak, I… Tic. Ltd. Şti.’nin 12.02.2010
tarihinde  yaptığı  şikâyet  başvurusunun,  idarenin  22.02.2010
tarihli yazısı ile reddi üzerine, başvuru sahibi 08.03.2010
tarih ve 4645 sayı ile Kurum kayıtlarına alınan 08.03.2010
tarihli dilekçe ile itirazen şikâyet başvurusunda bulunmuş ve
Kurulca alınan 23.03.2010 tarihli ve 2010/UY.III-836 sayılı
karar ile;

“4734 sayılı Kanunun 54 üncü maddesinin onuncu fıkrasının (b)
bendi  gereğince,  düzeltici  işlem  belirlenmesine,”  karar
verilmiştir.

Davacı  F…  Ltd.  Şti.  tarafından  anılan  Kurul  Kararının
yürütülmesinin durdurulması ve iptali istemiyle açılan davada
Ankara 15. İdare Mahkemesinin 09.06.2010 tarihli E: 2010/545
sayılı  kararı  ile;  “…Kamu  İhale  Genel  Tebliğinin  ilgili
hükümlerinin incelenmesinden, hizmet alımı ihalelerinde aşırı
düşük  teklif  değerlendirmesi  yapılırken  asgari  işçilik
maliyetinin  göz  önüne  alınacağı,  asgari  -işçilik  maliyeti
oluşturan kalemlerden birisinin de, ihale tarihinde yürürlükte

https://www.ihaledanismani.com/ihale-kararinin-tekliflerdeki-fiyatlar-esas-almasi-ile-kamu-yararinin-on-planda-tutmasi/
https://www.ihaledanismani.com/ihale-kararinin-tekliflerdeki-fiyatlar-esas-almasi-ile-kamu-yararinin-on-planda-tutmasi/
https://www.ihaledanismani.com/ihale-kararinin-tekliflerdeki-fiyatlar-esas-almasi-ile-kamu-yararinin-on-planda-tutmasi/
https://www.ihaledanismani.com/ihale-kararinin-tekliflerdeki-fiyatlar-esas-almasi-ile-kamu-yararinin-on-planda-tutmasi/


bulunan brüt asgari ücret veya idari şartnamede brüt asgari
ücretin  yüzde  (%)  fazlası  olarak  belirlenen  ücret  olduğu,
ihale  komisyonu  tarafından,  asgari  işçilik  maliyeti  ve  %3
oranındaki sözleşme giderleri ile genel giderleri karşılayan
tekliflerin malzeme ve diğer maliyet kalemleri dikkate alınmak
suretiyle değerlendirilmesinin yapılacağı belirtilmiştir. Buna
karşın,  yapım  işleri  ihalelerinde  aşırı  düşük  teklifler
değerlendirilirken asgari işçilik maliyetinin ve dolayısıyla
işçilik için asgari ücret düzeyinde teklif verilmiş olmasının
dikkate  alınması  gerektiğine  ve  bu  yönde  bir  zorunluluk
bulunduğuna ilişkin herhangi bir hükme yer verilmemiştir…

… Dava dosyası içerisinde yer alan belgeler incelendiğinde,
18.03.2010 tarihli esas inceleme raporunda, davacı şirketin
sunduğu 2,22 TL işçilik saat ücreti ile olması gereken 3,24 TL
saatlik  ücretin  kıyaslandığı/olması  gereken  şekilde  teklif
verilmesi halinde aradaki farkın 31,62 TL olacağının tespit
edildiği, bunun da 142.171,15 TL’lik ihale bedeli içerisindeki
payının çok düşük olması nedeniyle işin özünü etkilemeyeceği
görüşüne  varıldığı,  yaklaşık  maliyet  icmaline  göre  ihale
konusu  işin  içerisinde  inşaat  kısmının  binde  üç  oranında
olduğu, yine inşaat kısmına ait yaklaşık maliyet pursantajına
göre “patlayıcı demirli demirsiz beton inşaat yıkımı” işinin
tüm iş içerisindeki oranının binde bir olduğu, buna göre söz
konusu aykırılığın yapılacak işin özünü etkileyecek nitelikte
olmadığı  ve  davacı  ile  diğer  isteklinin  teklifleri
kıyaslandığında  aksi  yöndeki  değerlendirmenin  ihalelere
ilişkin  temel  ilkelerden  kaynakların  verimli  kullanılması
ilkesine aykırı olacağı, öte yandan dava konusu ihalenin yapım
işine  ait  bulunduğu,  yukarıda  yapılan  açıklamalar  uyarınca
hizmet  alımı  ihalelerinde  aşırı  düşük  teklif
değerlendirmesinde  dikkate  alınacak  kriterlerden  işçilik
ücretlerinin  yürürlükte  bulunan  asgari  ücret  oranında
belirlenmesi  hususunun  yapım  işi  ihalelerinde  de  dikkate
alınacağına ilişkin bir hükmün bulunmadığı ve bu yönde bir
zorunluluk  getirilmediği,  dava  konusu  Kurul  kararında  ise
yapım  işi  içerisinde  yer  alan  işçilik  kaleminin  tüm



hesaplamalarının  hizmet  alımı  ihaleleri  düzenlemeleri
gereğince  değerlendirildiği  görülmektedir…”  gerekçesiyle
yürütmenin durdurulmasına karar verilmiştir.


